
 
 

Nº EX-2023-34920243-   -GCABA-IVC 

Ejecución de la Recuperación de Fachadas – Etapa 1 en el Conjunto Habitacional C. L. 

Piedrabuena, ubicado en las calles Av. Gral. Paz, Zuviría, J. L. Suárez, C. Álvarez, Montiel, 

Av. Piedrabuena y Goleta Santa Cruz, comuna 8, Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 

Acta de Preadjudicación Nº 05/24, de fecha 24/04/2024 

Objeto: Licitación Pública N° 75/23 Ejecución de la Recuperación de Fachadas – Etapa 1 

en el Conjunto Habitacional C. L. Piedrabuena, ubicado en las calles Av. Gral. Paz, Zuviría, 

J. L. Suárez, C. Álvarez, Montiel, Av. Piedrabuena y Goleta Santa Cruz, comuna 8, Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires. 

 

Fundamento de la Preadjudicación: 

1- Declarar inadmisible la Oferta N° 3 de la empresa CONSTRUCCIONES, 
INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS S.A. por no dar cumplimiento a lo estipulado en el Art. 
1.3.15 del P.C.G. 
2- Desestimar la Oferta N° 1 de la empresa BLUE STEEL S.A. por no dar cumplimiento con 
la documentación licitatoria. 
3- Desestimar la Oferta N° 2 de BENCEN CONSTRUCCIONES S.A. por resultar el precio 
ofertado inconveniente. 
4-Adjudicar la Licitación Pública N° 75/23 para la Ejecución de la Recuperación de 
Fachadas – Etapa 1 en el Conjunto Habitacional C. L. Piedrabuena, Comuna 8, CABA, a la 
Oferta Nº 4 de la empresa CONSTRUCTORA SERVICIOS DE CATEGORIA S.A.  por la suma 
de Pesos Ciento Treinta y Nueve Millones Doscientos Setenta y Nueve Mil Ochocientos 
Cuarenta y Cinco con 24/100 ($139.279.845,24.-), todo ello por resultar su oferta 
conveniente, razonable y ajustarse a los requerimientos de la documentación licitatoria. 

 
Período de impugnación: Los interesados pueden impugnar el dictamen dentro del 

plazo de TRES (3) días de su publicación de acuerdo lo establece la documentación 

licitatoria. 

 

 


